His ergo omnibus synodicis institutis subscriptionis nostrae 
robur adponimus et sub terrore divino perenni ea quae decrevimus 
memoriae consecramus, dantes inmortali Deo nostro gloriam pari­
ter et honorem, cuius inspiratione aguntur omnia quae salubriter 
exercentur; invictissimo quoque atque religiosissimo principi Ervi­
gio regi multiplicem gratiarum exhibitionem persolvimus, cuius 
clementissimo iussu in unum coetum adgregandi convenimus. Sit 
illi pax obtabilis et beata: ducat quoque tempora pro cursu lon­
gioris ;aevi felicia, et post imperialia terreni regni sceptra coronan­
dus perveniat ad caelestia regna, praestante Iesu Christo domino 
Deo et salvatore nostro, qui cum Deo patre et Sancto Spiritu unus 
in Trinitate vivit et gloriatur Deus in secula seculorum amen. 

Ego Iulianus indignus sanctae ecclesiae Toletanae metropolita­
nus episcopus instituta a nobis definita suscripsi. 

(Subscripciones de prelados, abades, vicarios y barones ilus­
tres). Cixila comes notariorum haec instituta ubi interfui, annuens 
subscripsi. 

173 

683, 13 NOVIEMBRE TOLEDO 

LEX ERVIGII REGIS. 

— EL ESCORIAL, ms. D. I. 1, fol 172-177 c. Cop. de 992. 
— Ed. VC, pp. 437-40. 

In nomine Domini. Flavius Ervigius rex. 
(Preámbulo sobre respeto a los acuerdos conciliares y reitera­

ción de cánones aprobados). 
Quae omnia praemissa synodalia institutionum decreta a prae­

senti die vel tempore omni cura omnique vigilantia per cunctas 
regni nostri provincias decernimus observanda(...). 

Si quis autem huius nostrae legis violator extiterit(...)discipli­
nae excomunicationem excipiat et decima partem rei suae fisci 
partibus sociandum amittat. Quod si nihil habuerit facultatis unde 
praeditam compositionem persolvere possit, absque aliquo infamio 
sui quinquaginta eum opportebit ictibus verberari. 

Huius igitur legis nostrae decretum quod in confirmationem 
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huius sacri concilii noscitur promulgatum, gloriosae manus nos­
trae exaratione subscripsimus et ad perennem memoriam valorem 
ei perpetuum innodamus. 

Edita lex in confirmatione concilii Toleto sub die idus novem­
bris era DCC.XXI, anno quoque feliciter quarto regni gloriae nos­
trae in Dei nomine. 

174 

684, 20 NOVIEMBRE TOLEDO 

CONSTITUTIONES SYNODI TOLETANI XIV. 

— GERONA, B. C. ms. conciliar, fol. 192 c — 197 d. 
— Ed. VC, pp. 441-8. 

Gesta synodalia quae facta sunt a praesulibus Carthaginis pro­
vinciae adsistentibus etiam vicariis praesulum in urbis. Toletana 
in ecclesia beate Mariae sub die XVIII kalendas decembres anno 
V gloriosi principis Ervigi, era DCC.XX.II.